
Trasa je vyznačena směrovkami a fáborky a po trase jsou
rozmístěni strážci a rangeři CHKO Český kras.

Karlštejn - začátek stezky u pošty /od 9:00 h/
- prodej literatury a přírodnin, informace, rozdávání mapek

a doprovodného textu ke stezce, informace k otevřeným
stezkám, registrační kartičky

Hrad Karlštejn
- soutěž pro děti i dospělé, plakáty

Malá Amerika
- výklad o mykologii Českého krasu, výstavka, procházka

okolo opuštěných vápencových lomů

Liščárna
- alternativní průchod štolou z Modlitebny do Liščího lomu

(možno zvolit i povrchovou trasu) a dále průchod centrální
částí NPR Karlštejn

Lom na Parapleti
- prohlídka skanzenu Solvayovy lomy - muzea težby

vápence, projíždka důlní lokomotivou, možnost osvěžení
(voda), výklad k vývoji území

Skála nad Svatým Janem pod Skalou
- místo dalekého rozhledu, botanický výklad, informace o

soustavě Natura 2000

Svatý Jan pod Skalou /do17:00 h/
- dle možností vstup do kostela a do podzemní jeskyně Sv.

Ivana, léčivý pramen, možnost navštívit výstavu v galerii
Ivanka

Hostím, hospoda u Krobiána
-     výstavka fotografií

Srbsko, tábořiště
-     výstavka Povodeň, ukončení stezky, občerstvení pro
      účastníky trasy - párek ke Dni evropských parků

Trasa je připravena tak, aby se dalo vyrazit i končit v Karlštejně,
jako návratovou trasu doporučujeme pěšky po levém břehu
Berounky do Karlštejna a uzavřít okruh.

Cesta není vhodná pro cyklisty a koňskou turistiku!

Správa ochrany přírody
Správa CHKO Český kras

Naučná stezka
k Evropskému dni parků
Sobota 21. května 2005

Akce je zapojena do komplexního programu
udržitelného rozvoje širšího
regionu Českého krasu na principech
místních Agend 21.

Vlaková a autobusová spojení

Praha - Karlštejn

Praha hl.n. Praha - Smíchov Karlštejn
  7:25   7:34   8:08
  8:25   8:34   9:08
  8:55   9:04   9:38
  9:25   9:34 10:08
     - 10:04 10:38
10:25 10:34 11:08
11:25 11:34 12:08
12:25 12:34 13:08
13:25 13:34 14:08

Srbsko - Praha
Ze Svatého Jana pod Skalou do Srbska se
dostanete po žluté turistické značce údolím
Loděnice, přes Hostím a podél Berounky.

Srbsko Praha - Smíchov Praha hl.n.
14:53 15:32 15:40
15:23 16:02 16:10
15:53 16:32 16:40
16:23 17:02 17:10
16:53 17:32 17:40
17:23 18:02 18:10
17:53 18:32 18:40
18:23 19:02 19:10
18:53 19:32 19:40
19:53 20:32 20:40
20:53 21:32 21:40
21:53 22:32 22:40
22:53 23:32 23:40

Vráž u Berouna - Praha
Do Vráže se dostanete po modré turistické značce.

Vráž u Berouna Praha - Smíchov
14:19 14:59
15:20 15:59
16:19 16:59
18:03 18:47

Vráž u Berouna - Beroun

Vráž Beroun
15:56 16:04
16:49 16:56
17:59 18:09
20:29 20:38

Svatý Jan pod Skalou - Praha

linka 384 PID Svatý Jan Praha - Zličín
15:46 16:25
17:48 18:24

0 km

2 km

4 km

10 km

11 km

12 km

13 km

16 km

Na cestu je nutné se vyzbrojit - svačinou, tužkou, dobrou obuví do terénu, dostatkem pití
(občerstvení cestou) a dobrou vůlí. Nůž, maskovací oděvy a agresivní boty si vezmou
pouze paramilitární dobrovolníci, co nikdy nebyli na vojně!

Vážení přátelé, nezapomeňte, že cesta je příležitostná a po celou její dobu byste neměli
opouštět vymezené trasy a koridory stanovené k průchodu krajinou. Při opuštění stezek a
pohybu mimo značené cesty v národní přírodní rezervaci se vystavujete možnosti postihu
ze strany Stráže přírody.

Parkování doporučujeme v obcích na k tomu vyhrazených místech. Počítejte s tím, že v
současné době není průjezná obec Srbsko.

Těšíme se na vaši účast a slibujeme, že budete mít v Srbsku dost všeho!

5 km



Na přípravě a realizaci akcí k Evropskému dni parků se podílejí:
Správa CHKO Český kras, ZO ČSOP Alkazar, Státní hrad Karlštejn, Společnost Barbora, ZO ČSOP
Paraple, ZO ČSOP Karlův Týn, Mallorn, o.s., Agentura Koniklec, o.s., Společnost pro rozvoj Českého
krasu, o.s., VOŠ pedagogická - Svatojánská kolej, Obec Karlštejn, Skauti Mo řina, Golf Resort Karlštejn,
a.s., Česká mykologická společnost aj.

Správa CHKO Český kras - Karlštejn 85, 267 18 Karlštejn
tel.: 311 681 713 - e-mail: ceskras@schkocr.cz, info k akci: jan.hruby@schkocr.cz
http://www.ceskykras.org

Na startu obdržíte kartičky s políčky
pro jednotlivá stanoviště stezky -
projdete-li celou trasu, čeká vás na
konci malé občerstvení (do spotře-
bování zásob).

Sledujte prosím směrovky
a fáborkové značení a respektujte
pokyny pořadatelů a strážců.

Přejeme vám příjemně strávený
den!

2 km
do Vráže po modré značce

5 km
do
Berouna
po červené
značce


